
   1                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 
 
                                                                               
 

ISSN 2787-1495 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 
 

  ГОДИНА: XV БРОЈ: 14 20. мај 2022. 
ЦЕНА: 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

2663 
На основу члана 43. и 47. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/09, 

73/10,101/10,101/11, 93/12, 62/13, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14 и 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20  и 118/21), члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Мајданпек и 
образовању Привременог органа општине Мајданпек (''Службени гласник РС'', број 13/22), члана 32. Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07 и 83/14 – др. закон, 101/16-др.закон и 47/18), 
члана 39. Статута општине Мајданпек (''Службени лист општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), 
Привремени орган општине Мајданпек је на седници одржаној дана 18.05.2022. године, донео је 

 
О Д Л У К У 

О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
 ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о буџету општине Мајданпек за 2022.годину ("Службени лист  општине Мајданпек", број 
53/2021), члан 1.мења се и гласи:  
" Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Мајданпек за 2022. годину (у даљем тексту буџет), 
састоје се од: 
 

Opis Iznos 
1 2 

A. RAČUN PRIHODA I PRIMANjA,  RASHODA I IZDATAKA 
 

1. Ukupni prihodi i primanja od prodaje nefinansijske imovine 1.413.005.939,00
1.1. TEKUĆI PRIHODI u čemu: 1.410.455.939,00
- budžetska sredstva 1.383.498.961,00
- sopstveni prihodi 0,00
- donacije 26.536.978,00
1.2. PRIMANjA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE 2.550.000,00
2. Ukupni rashodi i izdaci za nabavku nefinansijske imovine 1.443.585.939,00
2.1. TEKUĆI RASHODI u čemu: 1.220.560.827,00
- tekući budžetski rashodi 1.210.934.694,00
- rashodi iz sopstvenih prihoda 0,00
- donacije 9.626.133,00
2.2. IZDACI ZA NABAVKU NEFINANSIJSKE IMOVINE u čemu: 223.025.112,00
- tekući budžetski izdaci 206.114.267,00
- izdaci iz sopstvenih prihoda 0,00
- donacije 16.910.845,00
BUDžETSKI SUFICIT/DEFICIT -31.000.000,00
Izdaci za nabavku finansijske imovine (u cilju sprovođenja javnih politika) 0,00
UKUPAN FISKALNI SUFICIT/DEFICIT -31.000.000,00
B. RAČUN FINANSIRANjA 

 

Primanja od prodaje finansijske imovine 0,00
Primanja od zaduživanja 0,00
Neutrošena sredstva iz prethodnih godina 31.000.000,00
Izdaci za otplatu glavnice duga 0,00
NETO FINANSIRANjE 31.000.000,00

 
 

 



   2                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
Члан 2. 

 Члан 2.мења се и гласи: 
  "Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од  
31.000.000 динара, обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од  31.000.000 
динара. 

Члан 3. 
 Члан 4.мења се и гласи: 
 "Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 

PLAN RASHODA PO PROGRAMIMA 

Za period: 01.01.2022-31.12.2022 

    

Naziv programa Iznos 
1 STANOVANJE, URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE 191.700.000,00
2 KOMUNALNE DELATNOSTI 405.300.000,00
3 LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ 25.272.614,00
4 RAZVOJ TURIZMA 21.622.600,00
5 POLJOPRIVREDA I RURALNI RAZVOJ 44.000.000,00
6 ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 32.000.000,00
7 ORGANIZACIJA SAOBRAĆAJA I SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA 18.500.000,00
8 PREDŠKOLSKO VASPITANJE 87.309.700,00
9 OSNOVNO OBRAZOVANJE 68.700.000,00
10 SREDNJE OBRAZOVANJE 23.600.000,00
11 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 100.409.000,00
12 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 45.320.000,00
13 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 45.496.600,00
14 RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 35.200.000,00
15 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE 214.073.975,00
16 POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE 39.501.450,00
17 ENERGETSKA EFIKASNOST I OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE 46.000.000,00

Ukupno za BK 1.444.005.939,00

 
Члан 4. 

 Члан 5. мења се и гласи 
"Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и то:  

Ekonom. 
klasif. 

Opis Sredstva iz budžeta
01 

Sredstva iz 
sopstvenih izvora 

04 

Sredstva iz ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
321311 Neraspoređeni višak prihoda i primanja iz 

ranijih godina 
0,00 0,00 31.000.000,00 31.000.000,00 2,15

321000 UTVRĐIVANJE REZULTATA 
POSLOVANJA 

0,00 0,00 31.000.000,00 31.000.000,00 2,15

711111 Porez na zarade 377.763.701,00 0,00 0,00 377.763.701,00 26,16
711121 Porez na prihode od samostalnih delatnosti 

koji se plaća prema stvarno ostvarenom 
prihodu, po rešenju Poreske uprave 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

711122 Porez na prihode od samostalnih delatnosti 
koji se plaća prema paušalno utvrđenom 
prihodu, po rešenju Poreske uprave 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,69

711123 Porez na prihode od samostalnih delatnosti 
koji se plaća prema stvarno ostvarenom 
prihodu samooporezivanjem 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,69

711145 Porez na prihode od davanja u zakup 
pokretnih stvari - po osnovu 
samooporezivanja i po rešenju Poreske 
uprave 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01

711191 Porez na ostale prihode 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,90
711193 Porez na prihode sportista i sportskih 

stručnjaka 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01

711000 POREZ NA DOHODAK, DOBIT I 
KAPITALNE DOBITKE 

411.093.701,00 0,00 0,00 411.093.701,00 28,47

712112 Porez na fond zarada ostalih zaposlenih 152.000,00 0,00 0,00 152.000,00 0,01

712000 POREZ NA FOND ZARADA 152.000,00 0,00 0,00 152.000,00 0,01
713121 Porez na imovinu obveznika koji ne vode 

poslovne knjige 
27.000.000,00 0,00 0,00 27.000.000,00 1,87

713122 Porez na imovinu obveznika koji vode 
poslovne knjige 

30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 2,08

713311 Porez na nasleđe i poklon, po rešenju 
Poreske uprave 

3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,23

713421 Porez na prenos apsolutnih prava na 
nepokretnosti, po rešenju Poreske uprave 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,42

 



   3                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
713422 Porez na prenos apsolutnih prava na 

akcijama i drugim hartijama od vrednosti, 
po rešenju Poreske uprave 

10,00 0,00 0,00 10,00 0,00

713423 Porez na prenos apsolutnih prava na 
motornim vozilima, plovilima i 
vazduhoplovima, po rešenju Poreske 
uprave 

1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 0,07

713427 Porez na na prenos apsolutnih prava na 
upotrebljavanim motornim vozilima 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05

713000 POREZ NA IMOVINU 68.080.010,00 0,00 0,00 68.080.010,00 4,71
714513 Komunalna taksa za držanje motornih 

drumskih i priključnih vozila, osim 
poljoprivrednih vozila i mašina 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,48

714552 Boravišna taksa 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,04
714553 Boravišna taksa, po rešenju nadležnog 

organa jedinice lokalne samouprave 
309.000,00 0,00 0,00 309.000,00 0,02

714562 Naknada za zaštitu i unapređivanje životne 
sredine 

2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,16

714573 Komunalna taksa za korišćenje vitrina radi 
izlaganja robe van poslovne prostorije 

182.000,00 0,00 0,00 182.000,00 0,01

714000 POREZ NA DOBRA I USLUGE 10.331.000,00 0,00 0,00 10.331.000,00 0,72
716111 Komunalna taksa za isticanje firme na 

poslovnom prostoru 
18.300.000,00 0,00 0,00 18.300.000,00 1,27

716000 DRUGI POREZI 18.300.000,00 0,00 0,00 18.300.000,00 1,27
732151 Tekuće donacije od međunarodnih 

organizacija u korist nivoa opština 
0,00 0,00 26.536.978,00 26.536.978,00 1,84

732000 DONACIJE I POMOĆI OD 
MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA 

0,00 0,00 26.536.978,00 26.536.978,00 1,84

733151 Nenamenski transferi od Republike u 
korist nivoa opština 

250.000.000,00 0,00 0,00 250.000.000,00 17,31

733152 Drugi tekući transferi od Republike u 
korist nivoa opština 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,69

733154 Tekući namenski transferi, u užem smislu, 
od Republike u korist nivoa opština 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,69

733000 TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA 
VLASTI 

270.000.000,00 0,00 0,00 270.000.000,00 18,70

 
741151 

Prihodi budžeta opštine od kamata na 
sredstva konsolidovanog računa trezora 
uključena u depozit banaka 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

741511 Naknada za korišćenje resursa i rezervi 
mineralnih sirovina 

573.112.000,00 0,00 0,00 573.112.000,00 39,69

741522 Sredstva ostvarena od davanja u zakup 
poljoprivrednog zemljišta, odnosno 
poljoprivrednog objekta u državnoj svojini 

3.250,00 0,00 0,00 3.250,00 0,00

741538 Doprinos za uređivanje građevinskog 
zemljišta 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06

741596 Naknada za korišćenje drveta 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28
741000 PRIHODI OD IMOVINE 577.965.250,00 0,00 0,00 577.965.250,00 40,03

 
742153 

Prihodi od zakupnine za građevinsko 
zemljište u korist nivoa opština 

1.210.000,00 0,00 0,00 1.210.000,00 0,08

742155 Prihodi od davanja u zakup, odnosno na 
korišćenje nepokretnosti u opštinskoj 
svojini koje koriste opštine i indirektni 
korisnici njihovog budžeta 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14

742156 Prihodi ostvareni po osnovu pružanja 
usluga boravka dece u predškolskim 
ustanovama u korist nivoa opština 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,52

742251 Opštinske administrativne takse 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,01
742255 Taksa za ozakonjenje objekata u korist 

opština 
392.000,00 0,00 0,00 392.000,00 0,03

742351 Prihodi koje svojom delatnošću ostvare 
organi i organizacije opština 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,69

742000 PRIHODI OD PRODAJE DOBARA I 
USLUGA 

21.267.000,00 0,00 0,00 21.267.000,00 1,47

 
743324 

Prihodi od novčanih kazni za prekršaje i 
privredne prestupe predviđene propisima o 
bezbednosti saobraćaja na putevima 

4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,29

743353 Prihodi od novčanih kazni za prekršaje po 
prekršajnom nalogu i kazni izrečenih u 
upravnom postupku u korist nivoa opština 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00

743924 Uvećanje poreskog duga u postupku 
prinudne naplate, koji je pravna posledica 
prinudne naplate izvornih prihoda jedinica 
lokalne samouprave 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

743000 NOVČANE KAZNE I ODUZETA 
IMOVINSKA KORIST 

4.310.000,00 0,00 0,00 4.310.000,00 0,30

 
744151 

Tekući dobrovoljni transferi od fizičkih i 
pravnih lica u korist nivoa opština 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07

 



   4                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 744000 DOBROVOLJNI TRANSFERI OD 
FIZIČKIH I PRAVNIH LICA 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07

745151 Ostali prihodi u korist nivoa opština 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07

745000 MEŠOVITI I NEODREĐENI 
PRIHODI 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07

771110 Memorandumske stavke za refundaciju 
rashoda 

0,00 0,00 420.000,00 420.000,00 0,03

771000 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA 
REFUNDACIJU RASHODA 

0,00 0,00 420.000,00 420.000,00 0,03

811151 Primanja od prodaje nepokretnosti u korist 
nivoa opština 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07

811153 Primanja od otplate stanova u korist nivoa 
opština 

1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,11

811000 PRIMANJA OD PRODAJE 
NEPOKRETNOSTI 

2.550.000,00 0,00 0,00 2.550.000,00 0,18

841151 Primanja od prodaje zemljišta u korist 
nivoa opština 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

841000 PRIMANJA OD PRODAJE 
ZEMLJIŠTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ukupno 1.386.048.961,00 0,00 57.956.978,00 1.444.005.939,00 100,00

 
Члан 5. 

 Члан 6. мења се и гласи: 
" Издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то: 

Ekonom. 
klasif. 

Opis Sredstva iz budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih izvora 

04 

Sredstva iz ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
411000 PLATE, DODACI I NAKNADE 

ZAPOSLENIH (ZARADE) 
135.337.850,00 0,00 0,00 135.337.850,00 9,37

412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 

22.771.750,00 0,00 0,00 22.771.750,00 1,58

413000 NAKNADE U NATURI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
414000 SOCIJALNA DAVANJA 

ZAPOSLENIMA 
10.704.750,00 0,00 420.000,00 11.124.750,00 0,77

415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA 
ZAPOSLENE 

173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 0,01

416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I 
OSTALI POSEBNI RASHODI 

7.690.000,00 0,00 0,00 7.690.000,00 0,53

410000 RASHODI ZA ZAPOSLENE 176.677.350,00 0,00 420.000,00 177.097.350,00 12,26
421000 STALNI TROŠKOVI 51.907.974,00 0,00 1.062.349,00 52.970.323,00 3,67
422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 698.385,00 0,00 444.180,00 1.142.565,00 0,08
423000 USLUGE PO UGOVORU 52.173.600,00 0,00 4.797.403,00 56.971.003,00 3,95
424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 155.853.771,00 0,00 3.322.201,00 159.175.972,00 11,02
425000 TEKUĆE POPRAVKE I 

ODRŽAVANJE 
29.100.000,00 0,00 0,00 29.100.000,00 2,02

426000 MATERIJAL 22.762.000,00 0,00 0,00 22.762.000,00 1,58

420000 KORIŠĆENJE USLUGA I ROBA 312.495.730,00 0,00 9.626.133,00 322.121.863,00 22,31
451000 SUBVENCIJE JAVNIM 

NEFINANSIJSKIM PREDUZEĆIMA 
I ORGANIZACIJAMA 

330.600.000,00 0,00 0,00 330.600.000,00 22,89

454000 SUBVENCIJE PRIVATNIM 
PREDUZEĆIMA 

35.000.000,00 0,00 11.000.000,00 46.000.000,00 3,19

450000 SUBVENCIJE 365.600.000,00 0,00 11.000.000,00 376.600.000,00 26,08
463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA 

VLASTI 
71.250.000,00 0,00 0,00 71.250.000,00 4,93

464000 DOTACIJE ORGANIZACIJAMA ZA 
OBAVEZNO SOCIJALNO 
OSIGURANJE 

45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 3,12

465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,90

460000 DONACIJE, DOTACIJE I 
TRANSFERI 

129.250.000,00 0,00 0,00 129.250.000,00 8,95

472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU 
ZAŠTITU IZ BUDŽETA 

113.860.000,00 0,00 0,00 113.860.000,00 7,89

470000 SOCIJALNO OSIGURANJE I 
SOCIJALNA ZAŠTITA 

113.860.000,00 0,00 0,00 113.860.000,00 7,89

481000 DOTACIJE NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA 

75.031.614,00 0,00 0,00 75.031.614,00 5,20

482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, 
KAZNE, PENALI I KAMATE 

560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,04

483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO 
REŠENJU SUDOVA 

6.160.000,00 0,00 0,00 6.160.000,00 0,43

480000 OSTALI RASHODI 81.751.614,00 0,00 0,00 81.751.614,00 5,66
499000 SREDSTVA REZERVE 20.300.000,00 0,00 0,00 20.300.000,00 1,41

 



   5                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
490000 ADMINISTRATIVNI TRANSFERI 

IZ BUDŽETA, OD DIREKTNIH 
BUDŽETSKIH KORISNIKA 
INDIREKTNIM BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA ILI IZMEĐU 
BUDŽETSKIH KORISNIKA NA 
ISTOM NIVOU I SREDSTVA 
REZERVE 

20.300.000,00 0,00 0,00 20.300.000,00 1,41

511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI 
OBJEKTI 

171.500.000,00 0,00 20.000.000,00 191.500.000,00 13,26

512000 MAŠINE I OPREMA 13.414.267,00 0,00 16.910.845,00 30.325.112,00 2,10
515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06

510000 OSNOVNA SREDSTVA 185.714.267,00 0,00 36.910.845,00 222.625.112,00 15,42
523000 ZALIHE ROBE ZA DALJU 

PRODAJU 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03

520000 ZALIHE 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03
Ukupno 1.386.048.961,00 0,00 57.956.978,00 1.444.005.939,00 100,00

 
Члан 6. 

Члан 7. мења се и гласи 
„Издаци буџета, по основним функцијама, утврђени су у следећим износима, и то: 

Razdeo Naziv razdela Plan 
Sredstva iz budžeta 

01 
Sredstva iz sopstvenih 

izvora 04 
Sredstva iz ostalih izvora 

 

Funkc. klas. 010 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 010 Bolest i 
invalidnost 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 020 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 22.500.000,00 22.500.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 020 Starost 22.500.000,00 22.500.000,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 040 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 26.050.000,00 26.050.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 040 Porodica i deca 26.050.000,00 26.050.000,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 060 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 060 Stanovanje 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 070 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 37.709.000,00 37.709.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 070 Socijalna pomoć 
ugroženom stanovništvu, neklasifikovana na 
drugom mestu 

37.709.000,00 37.709.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 090 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 13.600.000,00 13.600.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 090 Socijalna zaštita 
neklasifikovana na drugom mestu 

13.600.000,00 13.600.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 111 
1 SKUPŠTINA OPŠTINE 14.776.250,00 14.776.250,00 0,00 0,00
2 OPŠTINSKO VEĆE 3.369.700,00 3.369.700,00 0,00 0,00
3 PREDSEDNIK OPŠTINE 17.655.500,00 17.655.500,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 111 Izvršni i 
zakonodavni organi 

35.801.450,00 35.801.450,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 130 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 150.159.000,00 149.739.000,00 0,00 420.000,00

Ukupno za funkc.klas. 130 Opšte usluge 150.159.000,00 149.739.000,00 0,00 420.000,00 

Funkc. klas. 133 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 133 Ostale opšte 
usluge 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 160 
1 SKUPŠTINA OPŠTINE 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00
4 OPŠTINSKA UPRAVA 231.195.000,00 211.195.000,00 0,00 20.000.000,00

Ukupno za funkc.klas. 160 Opšte javne usluge 
neklasifikovane na drugom mestu 

234.895.000,00 214.895.000,00 0,00 20.000.000,00

 

 



   6                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 

Funkc. klas. 220 
OPŠTINSKA UPRAVA 31.919.975,00 5.382.997,00 0,00 26.536.978,00

Ukupno za funkc.klas. 220 Civilna odbrana 31.919.975,00 5.382.997,00 0,00 26.536.978,00 

Funkc. klas. 411 
OPŠTINSKA UPRAVA 12.272.614,00 12.272.614,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 411 Opšti ekonomski i 
komercijalni poslovi 

12.272.614,00 12.272.614,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 421 
OPŠTINSKA UPRAVA 44.000.000,00 44.000.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 421 Poljoprivreda 44.000.000,00 44.000.000,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 430 
OPŠTINSKA UPRAVA 208.300.000,00 208.300.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 430 Gorivo i energija 208.300.000,00 208.300.000,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 451 
OPŠTINSKA UPRAVA 18.500.000,00 18.500.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 451 Drumski 
saobraćaj 

18.500.000,00 18.500.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 473 
OPŠTINSKA UPRAVA 21.622.600,00 21.622.600,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 473 Turizam 21.622.600,00 21.622.600,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 510 
OPŠTINSKA UPRAVA 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 510 Upravljanje 
otpadom 

28.000.000,00 28.000.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 530 
OPŠTINSKA UPRAVA 46.000.000,00 35.000.000,00 0,00 11.000.000,00

Ukupno za funkc.klas. 530 Smanjenje 
zagadenosti 

46.000.000,00 35.000.000,00 0,00 11.000.000,00

 

Funkc. klas. 540 
OPŠTINSKA UPRAVA 15.200.000,00 15.200.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 540 Zaštita biljnog i 
životinjskog sveta i krajolika 

15.200.000,00 15.200.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 560 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 560 Zaštita životne 
sredine neklasifikovana na drugom mestu 

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 610 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 610 Stambeni razvoj 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 620 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 620 Razvoj zajednice 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 630 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 46.300.000,00 46.300.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 630 Vodosnabdevanje 46.300.000,00 46.300.000,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 640 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 640 Ulična rasveta 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 660 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 115.500.000,00 115.500.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 660 Poslovi stanovanja 
i zajednice neklasifikovani na drugom mestu 

115.500.000,00 115.500.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 721 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 721 Opšte medicinske 
usluge 

320.000,00 320.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 740 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 740 Usluge javnog 
zdravstva 

45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00

 



   7                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

  

Funkc. klas. 810 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 34.600.000,00 34.600.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 810 Usluge rekreacije i 
sporta 

34.600.000,00 34.600.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 820 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 38.496.600,00 38.496.600,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 820 Usluge kulture 38.496.600,00 38.496.600,00 0,00 0,00 

Funkc. klas. 830 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 830 Usluge emitovanja 
i štampanja 

7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 911 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 87.309.700,00 87.309.700,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 911 Predškolsko 
obrazovanje 

87.309.700,00 87.309.700,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 912 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 68.700.000,00 68.700.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 912 Osnovno 
obrazovanje 

68.700.000,00 68.700.000,00 0,00 0,00

 

Funkc. klas. 920 
4 OPŠTINSKA UPRAVA 23.600.000,00 23.600.000,00 0,00 0,00

Ukupno za funkc.klas. 920 Srednje 
obrazovanje 

23.600.000,00 23.600.000,00 0,00 0,00

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 7. 

 Члан 9.мења се и гласи: 
 " Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 

Šifra funkc. 
klasif. 

Broj 
pozicije 

Ekonom. 
klasif. 

Opis Sredstva iz 
budžeta 

01 

Sredstva iz 
sopstvenih izvora 

04 

Sredstva iz 
ostalih izvora 

Ukupno Struktura 
( % ) 

Razdeo 1 SKUPŠTINA OPŠTINE 
 

Funkc. klas. 111 Izvršni i zakonodavni organi 
 

Program 2101 POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE 
 

 

Aktivnost 0001 Funkcionisanje skupštine 
 

111 1/0 411000 
PLATE, DODACI I NAKNADE 
ZAPOSLENIH (ZARADE) 

1.463.000,00 0,00 0,00 1.463.000,00 0,10 

111 2/0 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

244.000,00 0,00 0,00 244.000,00 0,02 

111 3/0 414000 
SOCIJALNA DAVANJA 
ZAPOSLENIMA 

69.250,00 0,00 0,00 69.250,00 0,00 

111 4/0 416000 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I 
OSTALI POSEBNI RASHODI 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

111 5/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
111 6/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 5.660.000,00 0,00 0,00 5.660.000,00 0,39 
111 7/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
111 8/0 426000 MATERIJAL 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

111 9/0 481000 
DOTACIJE NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA 

520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,04 

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje skupštine 9.626.250,00 0,00 0,00 9.626.250,00 0,67 
 

Projekat 4001 PROSLAVA DANA OPŠTINE 
 

111 10/0 416000 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I 
OSTALI POSEBNI RASHODI 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,03 

111 11/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 
111 12/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
111 13/0 426000 MATERIJAL 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Ukupno za projekat 4001 PROSLAVA DANA OPŠTINE 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,08 
 

Projekat 4002 MANIFESTACIJE 
 

111 14/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

Ukupno za projekat 4002 MANIFESTACIJE 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28     
Izvori finansiranja za funkciju 111:   

 
  

01 Prihode iz budžeta 14.776.250,00
 

 



   8                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
Ukupno za funkc.klas. 111 Izvršni i zakonodavni organi 14.776.250,00 0,00 0,00 14.776.250,00 1,02  

Funkc. klas. 160 Opšte javne usluge neklasifikovane na drugom mestu 
 

Program 2101 POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE 
 

 

Aktivnost 0003 Podrška radu izvršnih organa vlasti i skupštine 
 

160 15/0 416000 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I 
OSTALI POSEBNI RASHODI 

3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,24 

160 16/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 
160 17/0 426000 MATERIJAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Ukupno za aktivnost 0003 Podrška radu izvršnih organa 
vlasti i skupštine 

3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,26 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 160:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 3.700.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 160 Opšte javne usluge 
neklasifikovane na drugom 
mestu 

3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,26 

 
   

Izvori finansiranja za razdeo 1:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 18.476.250,00

 

Ukupno za razdeo 1 SKUPŠTINA OPŠTINE 18.476.250,00 0,00 0,00 18.476.250,00 1,28  

Razdeo 2 OPŠTINSKO VEĆE 
 

Funkc. klas. 111 Izvršni i zakonodavni organi 
 

Program 2101 POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE 
 

 

Aktivnost 0002 Funkcionisanje izvršnih organa 
 

111 18/0 411000 
PLATE, DODACI I NAKNADE 
ZAPOSLENIH (ZARADE) 

1.776.850,00 0,00 0,00 1.776.850,00 0,12 

111 19/0 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

295.850,00 0,00 0,00 295.850,00 0,02 

111 20/0 414000 
SOCIJALNA DAVANJA 
ZAPOSLENIMA 

277.000,00 0,00 0,00 277.000,00 0,02 

111 21/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
111 22/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,06 

111 23/0 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU 
ZAŠTITU IZ BUDŽETA 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 

Ukupno za aktivnost 0002 Funkcionisanje izvršnih organa 3.369.700,00 0,00 0,00 3.369.700,00 0,23  
   

Izvori finansiranja za funkciju 111:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 3.369.700,00

 

Ukupno za funkc.klas. 111 Izvršni i zakonodavni organi 3.369.700,00 0,00 0,00 3.369.700,00 0,23  
   

Izvori finansiranja za razdeo 2:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 3.369.700,00

 

Ukupno za razdeo 2 OPŠTINSKO VEĆE 3.369.700,00 0,00 0,00 3.369.700,00 0,23  

Razdeo 3 PREDSEDNIK OPŠTINE 
 

Funkc. klas. 111 Izvršni i zakonodavni organi 
 

Program 2101 POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE 
 

 

Aktivnost 0002 Funkcionisanje izvršnih organa 
 

111 24/0 411000 
PLATE, DODACI I NAKNADE 
ZAPOSLENIH (ZARADE) 

3.126.000,00 0,00 0,00 3.126.000,00 0,22 

111 25/0 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

521.000,00 0,00 0,00 521.000,00 0,04 

111 26/0 414000 
SOCIJALNA DAVANJA 
ZAPOSLENIMA 

138.500,00 0,00 0,00 138.500,00 0,01 

111 27/0 421000 STALNI TROŠKOVI 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
111 28/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
111 29/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,46 
111 30/0 426000 MATERIJAL 2.950.000,00 0,00 0,00 2.950.000,00 0,20 

111 31/0 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU 
ZAŠTITU IZ BUDŽETA 

4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,28 

Ukupno za aktivnost 0002 Funkcionisanje izvršnih organa 17.655.500,00 0,00 0,00 17.655.500,00 1,22  
   

Izvori finansiranja za funkciju 111:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 17.655.500,00

 

Ukupno za funkc.klas. 111 Izvršni i zakonodavni organi 17.655.500,00 0,00 0,00 17.655.500,00 1,22  
   

Izvori finansiranja za razdeo 3:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 17.655.500,00

 

Ukupno za razdeo 3 PREDSEDNIK OPŠTINE 17.655.500,00 0,00 0,00 17.655.500,00 1,22  

 



   9                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 Razdeo 4 OPŠTINSKA UPRAVA 
 

Funkc. klas. 010 Bolest i invalidnost 
 

Program 0902 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 
 

 

Aktivnost 0017 Savetodavno-terapijske i socijalno-edukativne usluge 
 

010 32/0 463000 
TRANSFERI OSTALIM 
NIVOIMA VLASTI 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Ukupno za aktivnost 0017 Savetodavno-terapijske i 
socijalno-edukativne usluge 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 010:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 50.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 010 Bolest i invalidnost 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00  

Funkc. klas. 020 Starost 
 

Program 0902 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 
 

 

Aktivnost 0016 Dnevne usluge u zajednici 
 

020 33/0 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU 
ZAŠTITU IZ BUDŽETA 

22.500.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00 1,56 

Ukupno za aktivnost 0016 Dnevne usluge u zajednici 22.500.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00 1,56  
   

Izvori finansiranja za funkciju 020:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 22.500.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 020 Starost 22.500.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00 1,56  

Funkc. klas. 040 Porodica i deca 
 

Program 0902 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 
 

 

Aktivnost 0019 Podrška deci i porodici sa decom 
 

040 34/0 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU 
ZAŠTITU IZ BUDŽETA 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Ukupno za aktivnost 0019 Podrška deci i porodici sa decom 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
 

Aktivnost 0020 Podrška rađanju i roditeljstvu 
 

040 35/0 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU 
ZAŠTITU IZ BUDŽETA 

26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 1,80 

Ukupno za aktivnost 0020 Podrška rađanju i roditeljstvu 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 1,80  
   

Izvori finansiranja za funkciju 040:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 26.050.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 040 Porodica i deca 26.050.000,00 0,00 0,00 26.050.000,00 1,80  

Funkc. klas. 060 Stanovanje 
 

Program 0902 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 
 

 

Aktivnost 0002 Porodični i domski smeštaj, prihvatilišta i druge vrste smeštaja 
 

060 36/0 463000 
TRANSFERI OSTALIM 
NIVOIMA VLASTI 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Ukupno za aktivnost 0002 Porodični i domski smeštaj, 
prihvatilišta i druge vrste 
smeštaja 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 060:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 500.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 060 Stanovanje 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03  

Funkc. klas. 070 Socijalna pomoć ugroženom stanovništvu, neklasifikovana na drugom mestu 
 

Program 0902 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 
 

 

Aktivnost 0001 Jednokratne pomoći i drugi oblici pomoći 
 

070 37/0 463000 
TRANSFERI OSTALIM 
NIVOIMA VLASTI 

16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 1,11 

070 38/0 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU 
ZAŠTITU IZ BUDŽETA 

17.070.000,00 0,00 0,00 17.070.000,00 1,18 

Ukupno za aktivnost 0001 Jednokratne pomoći i drugi 
oblici pomoći 

33.070.000,00 0,00 0,00 33.070.000,00 2,29 

 

Aktivnost 0018 Podrška realizaciji programa Crvenog krsta 
 

070 39/0 481000 
DOTACIJE NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA 

4.639.000,00 0,00 0,00 4.639.000,00 0,32 

Ukupno za aktivnost 0018 Podrška realizaciji programa 
Crvenog krsta 

4.639.000,00 0,00 0,00 4.639.000,00 0,32 

 

 



   10                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 070:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 37.709.000,00

 

Ukupno za 
funkc.klas. 

070 Socijalna pomoć ugroženom 
stanovništvu, neklasifikovana na 
drugom mestu 

37.709.000,00 0,00 0,00 37.709.000,00 2,61 

 

Funkc. 
klas. 

090 Socijalna zaštita neklasifikovana na drugom mestu 
 

Program 0902 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 
 

 

Aktivnost 0016 Dnevne usluge u zajednici 
 

090 40/0 463000 
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA 
VLASTI 

13.600.000,00 0,00 0,00 13.600.000,00 0,94 

Ukupno za 
aktivnost 

0016 Dnevne usluge u zajednici 13.600.000,00 0,00 0,00 13.600.000,00 0,94 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 090:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 13.600.000,00

 

Ukupno za 
funkc.klas. 

090 Socijalna zaštita neklasifikovana na 
drugom mestu 

13.600.000,00 0,00 0,00 13.600.000,00 0,94 

 

Funkc. 
klas. 

130 Opšte usluge 
 

Program 0602 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE 
 

 

Aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalne samouprave i gradskih opština 
 

130 41/0 411000 
PLATE, DODACI I NAKNADE 
ZAPOSLENIH (ZARADE) 

48.600.000,00 0,00 0,00 48.600.000,00 3,37 

130 42/0 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 

8.089.000,00 0,00 0,00 8.089.000,00 0,56 

130 43/0 414000 
SOCIJALNA DAVANJA 
ZAPOSLENIMA 

5.900.000,00 0,00 420.000,00 6.320.000,00 0,44 

130 44/0 415000 
NAKNADE TROŠKOVA ZA 
ZAPOSLENE 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

130 45/0 416000 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I 
OSTALI POSEBNI RASHODI 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 

130 46/0 421000 STALNI TROŠKOVI 15.550.000,00 0,00 0,00 15.550.000,00 1,08 
130 47/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
130 48/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,43 
130 49/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

130 50/0 425000 
TEKUĆE POPRAVKE I 
ODRŽAVANJE 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

130 51/0 426000 MATERIJAL 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

130 52/0 481000 
DOTACIJE NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA 

21.000.000,00 0,00 0,00 21.000.000,00 1,45 

130 53/0 482000 
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, 
KAZNE, PENALI I KAMATE 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

130 54/0 483000 
NOVČANE KAZNE I PENALI PO 
REŠENJU SUDOVA 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,42 

130 55/0 511000 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI 
OBJEKTI 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

130 55/1 511000 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI 
OBJEKTI 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

130 56/0 512000 MAŠINE I OPREMA 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 
130 56/1 512000 MAŠINE I OPREMA 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 
130 57/0 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Ukupno za 
aktivnost 

0001 Funkcionisanje lokalne samouprave 
i gradskih opština 

129.439.000,00 0,00 420.000,00 129.859.000,00 8,99 

 

Aktivnost 0009 Tekuća budžetska rezerva 
 

130 58/0 499000 SREDSTVA REZERVE 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,39 

Ukupno za 
aktivnost 

0009 Tekuća budžetska rezerva 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,39 

 

Aktivnost 0010 Stalna budžetska rezerva 
 

130 59/0 499000 SREDSTVA REZERVE 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Ukupno za 
aktivnost 

0010 Stalna budžetska rezerva 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 130:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 149.739.000,00

 
  

03 Socijalne doprinose 420.000,00
 

Ukupno za 
funkc.klas. 

130 Opšte usluge 149.739.000,00 0,00 420.000,00 150.159.000,00 10,40 

 

 



   11                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
Funkc. klas. 133 Ostale opšte usluge 

 

Program 1301 RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 
 

 

Aktivnost 0005 Sprovođenje omladinske politike 
 

133 60/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 
133 61/0 426000 MATERIJAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
133 62/0 512000 MAŠINE I OPREMA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Ukupno za aktivnost 0005 Sprovođenje omladinske politike 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04  
   

Izvori finansiranja za funkciju 133:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 600.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 133 Ostale opšte usluge 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04  

Funkc. klas. 160 Opšte javne usluge neklasifikovane na drugom mestu 
 

Program 1101 STANOVANJE, URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE 
 

 

Aktivnost 0001 Prostorno i urbanističko planiranje 
 

160 63/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 
160 64/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

160 65/0 511000 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI 
OBJEKTI 

165.000.000,00 0,00 20.000.000,00 185.000.000,00 12,81 

Ukupno za aktivnost 0001 Prostorno i urbanističko planiranje 166.200.000,00 0,00 20.000.000,00 186.200.000,00 12,89  

Program 1501 LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ 
 

 

Aktivnost 0002 Mere aktivne politike zapošljavanja 
 

160 66/0 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,90 
Ukupno za aktivnost 0002 Mere aktivne politike zapošljavanja 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,90  
   

Izvori finansiranja za funkciju 160:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 179.200.000,00

 
  

13 Neraspoređeni višak prihoda iz 
ranijih godina 

20.000.000,00
 

Ukupno za funkc.klas. 160 Opšte javne usluge neklasifikovane 
na drugom mestu 

179.200.000,00 0,00 20.000.000,00 199.200.000,00 13,79 

 

Funkc. klas. 220 Civilna odbrana 
 

Program 0602 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE 
 

 

Aktivnost 0014 Upravljanje u vanrednim situacijama 
 

220 67/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 
220 68/0 426000 MATERIJAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Ukupno za aktivnost 0014 Upravljanje u vanrednim 
situacijama 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

 

Projekat 4005 COMMON SOLUTIONS FOR EFFECTIVE RISK MANAGEMENT 
 

220 69/0 421000 STALNI TROŠKOVI 187.474,00 0,00 1.062.349,00 1.249.823,00 0,09 
220 70/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 78.385,00 0,00 444.180,00 522.565,00 0,04 
220 71/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 846.600,00 0,00 4.797.403,00 5.644.003,00 0,39 
220 72/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 586.271,00 0,00 3.322.201,00 3.908.472,00 0,27 
220 73/0 512000 MAŠINE I OPREMA 2.984.267,00 0,00 16.910.845,00 19.895.112,00 1,38 

Ukupno za projekat 4005 COMMON SOLUTIONS FOR 
EFFECTIVE RISK 
MANAGEMENT 

4.682.997,00 0,00 26.536.978,00 31.219.975,00 2,16 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 220:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 5.382.997,00

 
  

06 Donacije od međunarodnih 
organizacija 

26.536.978,00
 

Ukupno za funkc.klas. 220 Civilna odbrana 5.382.997,00 0,00 26.536.978,00 31.919.975,00 2,21  

Funkc. klas. 411 Opšti ekonomski i komercijalni poslovi 
 

Program 1501 LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ 
 

 

Aktivnost 0001 Unapređenje privrednog i investicionog ambijenta 
 

411 74/0 481000 
DOTACIJE NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA 

6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,43 

Ukupno za aktivnost 0001 Unapređenje privrednog i 
investicionog ambijenta 

6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,43 



   12                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 Aktivnost 0003 Podrška ekonomskom razvoju i promociji preduzetništva 
 

411 75/0 481000 
DOTACIJE NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA 

6.072.614,00 0,00 0,00 6.072.614,00 0,42 

Ukupno za aktivnost 0003 Podrška ekonomskom razvoju i 
promociji preduzetništva 

6.072.614,00 0,00 0,00 6.072.614,00 0,42 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 411:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 12.272.614,00

 

Ukupno za funkc.klas. 411 Opšti ekonomski i komercijalni 
poslovi 

12.272.614,00 0,00 0,00 12.272.614,00 0,85 

 

Funkc. klas. 421 Poljoprivreda 
 

Program 0101 POLJOPRIVREDA I RURALNI RAZVOJ 
 

 

Aktivnost 0002 Mere podrške ruralnom razvoju 
 

421 76/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

421 77/0 451000 

SUBVENCIJE JAVNIM 
NEFINANSIJSKIM 
PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA 

40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 2,77 

421 78/0 481000 
DOTACIJE NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Ukupno za aktivnost 0002 Mere podrške ruralnom razvoju 44.000.000,00 0,00 0,00 44.000.000,00 3,05  
   

Izvori finansiranja za funkciju 421:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 44.000.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 421 Poljoprivreda 44.000.000,00 0,00 0,00 44.000.000,00 3,05  

Funkc. klas. 430 Gorivo i energija 
 

Program 1102 KOMUNALNE DELATNOSTI 
 

 

Aktivnost 0007 Prozvodnja i distribucija toplotne energije 
 

430 79/0 451000 

SUBVENCIJE JAVNIM 
NEFINANSIJSKIM 
PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA 

208.300.000,00 0,00 0,00 208.300.000,00 14,43 

Ukupno za aktivnost 0007 Prozvodnja i distribucija toplotne 
energije 

208.300.000,00 0,00 0,00 208.300.000,00 14,43 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 430:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 208.300.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 430 Gorivo i energija 208.300.000,00 0,00 0,00 208.300.000,00 14,43  

Funkc. klas. 451 Drumski saobraćaj 
 

Program 0701 ORGANIZACIJA SAOBRAĆAJA I SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA 
 

 

Aktivnost 0002 Upravljanje i održavanje saobraćajne infrastrukture 
 

451 80/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

451 81/0 425000 
TEKUĆE POPRAVKE I 
ODRŽAVANJE 

6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,45 

451 82/0 426000 MATERIJAL 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

451 83/0 511000 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI 
OBJEKTI 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

Ukupno za aktivnost 0002 Upravljanje i održavanje 
saobraćajne infrastrukture 

18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 1,28 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 451:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 18.500.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 451 Drumski saobraćaj 18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 1,28  

Funkc. klas. 510 Upravljanje otpadom 
 

Program 0401 ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 
 

 

Aktivnost 0005 Upravljanje komunalnim otpadom 
 

510 84/0 451000 

SUBVENCIJE JAVNIM 
NEFINANSIJSKIM 
PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA 

28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,94 

Ukupno za aktivnost 0005 Upravljanje komunalnim otpadom 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,94  
   

Izvori finansiranja za funkciju 510:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 28.000.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 510 Upravljanje otpadom 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,94  

Funkc. klas. 530 Smanjenje zagadenosti 
 

Program 0501 ENERGETSKA EFIKASNOST I OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE 
 

 



   13                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 Aktivnost 0001 Energetski menadžment 
 

530 85/0 454000 
SUBVENCIJE PRIVATNIM 
PREDUZEĆIMA 

35.000.000,00 0,00 11.000.000,00 46.000.000,00 3,19 

Ukupno za aktivnost 0001 Energetski menadžment 35.000.000,00 0,00 11.000.000,00 46.000.000,00 3,19  
   

Izvori finansiranja za funkciju 530:   
  

  
01 Prihode iz budžeta 35.000.000,00

  
  

13 Neraspoređeni višak prihoda iz 
ranijih godina 

 
11.000.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 530 Smanjenje zagadenosti 35.000.000,00 0,00 11.000.000,00 46.000.000,00 3,19  

Funkc. klas. 540 Zaštita biljnog i životinjskog sveta i krajolika 
 

Program 1102 KOMUNALNE DELATNOSTI 
 

 

Aktivnost 0004 Zoohigijena 
 

540 86/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 15.200.000,00 0,00 0,00 15.200.000,00 1,05 

Ukupno za aktivnost 0004 Zoohigijena 15.200.000,00 0,00 0,00 15.200.000,00 1,05  
   

Izvori finansiranja za funkciju 540:   
  

  
01 Prihode iz budžeta 15.200.000,00

  

Ukupno za funkc.klas. 540 Zaštita biljnog i životinjskog sveta i 
krajolika 

15.200.000,00 0,00 0,00 15.200.000,00 1,05 

 

Funkc. klas. 560 Zaštita životne sredine neklasifikovana na drugom mestu 
 

Program 0401 ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 
 

 

Aktivnost 0001 Upravljanje zaštitom životne sredine 
 

560 87/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 
560 88/0 512000 MAŠINE I OPREMA 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Ukupno za aktivnost 0001 Upravljanje zaštitom životne 
sredine 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 560:   
  

  
01 Prihode iz budžeta 4.000.000,00

  

Ukupno za funkc.klas. 560 Zaštita životne sredine 
neklasifikovana na drugom mestu 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

 

Funkc. klas. 610 Stambeni razvoj 
 

Program 1101 STANOVANJE, URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE 
 

 

Aktivnost 0005 Ostvarivanje javnog interesa u održavanju zgrada 
 

610 89/0 451000 

SUBVENCIJE JAVNIM 
NEFINANSIJSKIM 
PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 

Ukupno za aktivnost 0005 Ostvarivanje javnog interesa u 
održavanju zgrada 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 610:   
  

  
01 Prihode iz budžeta 2.500.000,00

  

Ukupno za funkc.klas. 610 Stambeni razvoj 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17  

Funkc. klas. 620 Razvoj zajednice 
 

Program 1101 STANOVANJE, URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE 
 

 

Projekat 4006 UKLANJANJE BESPRAVNO PODIGNUTIH OBJEKATA 
 

620 90/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

Ukupno za projekat 4006 UKLANJANJE BESPRAVNO 
PODIGNUTIH OBJEKATA 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 620:   
  

  
01 Prihode iz budžeta 3.000.000,00

  

Ukupno za funkc.klas. 620 Razvoj zajednice 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21  

Funkc. klas. 630 Vodosnabdevanje 
 

Program 1102 KOMUNALNE DELATNOSTI 
 

 

Aktivnost 0008 Upravljanje i snabdevanje vodom za piće 
 

630 91/0 451000 

SUBVENCIJE JAVNIM 
NEFINANSIJSKIM 
PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA 

46.300.000,00 0,00 0,00 46.300.000,00 3,21 

Ukupno za aktivnost 0008 Upravljanje i snabdevanje vodom 
za piće 

46.300.000,00 0,00 0,00 46.300.000,00 3,21 

 

 



   14                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 630:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 46.300.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 630 Vodosnabdevanje 46.300.000,00 0,00 0,00 46.300.000,00 3,21  

Funkc. klas. 640 Ulična rasveta 
 

Program 1102 KOMUNALNE DELATNOSTI 
 

 

Aktivnost 0001 Upravljanje/održavanje javnim osvetljenjem 
 

640 92/0 421000 STALNI TROŠKOVI 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,39 

Ukupno za aktivnost 0001 Upravljanje/održavanje javnim 
osvetljenjem 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,39 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 640:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 20.000.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 640 Ulična rasveta 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,39  

Funkc. klas. 660 Poslovi stanovanja i zajednice neklasifikovani na drugom mestu 
 

Program 1102 KOMUNALNE DELATNOSTI 
 

 

Aktivnost 0002 Održavanje javnih zelenih površina 
 

660 93/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 110.000.000,00 0,00 0,00 110.000.000,00 7,62 

Ukupno za aktivnost 0002 Održavanje javnih zelenih površina 110.000.000,00 0,00 0,00 110.000.000,00 7,62 
 

Aktivnost 0003 Održavanje čistoće na površinama javne namene 
 

660 94/0 451000 
SUBVENCIJE JAVNIM 
NEFINANSIJSKIM PREDUZEĆIMA 
I ORGANIZACIJAMA 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,38 

Ukupno za aktivnost 0003 Održavanje čistoće na površinama 
javne namene 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,38 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 660:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 115.500.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 660 Poslovi stanovanja i zajednice 
neklasifikovani na drugom mestu 

115.500.000,00 0,00 0,00 115.500.000,00 8,00 

 

Funkc. klas. 721 Opšte medicinske usluge 
 

Program 1801 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 
 

 

Aktivnost 0002 Mrtvozorstvo 
 

721 95/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,02 
Ukupno za aktivnost 0002 Mrtvozorstvo 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,02  
   

Izvori finansiranja za funkciju 721:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 320.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 721 Opšte medicinske usluge 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,02  

Funkc. klas. 740 Usluge javnog zdravstva 
 

Program 1801 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 
 

 

Aktivnost 0001 Funkcionisanje ustanova primarne zdravstvene zaštite 
 

740 96/0 464000 
DOTACIJE ORGANIZACIJAMA ZA 
OBAVEZNO SOCIJALNO 
OSIGURANJE 

45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 3,12 

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje ustanova primarne 
zdravstvene zaštite 

45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 3,12 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 740:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 45.000.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 740 Usluge javnog zdravstva 45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 3,12  

Funkc. klas. 810 Usluge rekreacije i sporta 
 

Program 1301 RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 
 

 

Aktivnost 0001 Podrška lokalnim sportskim organizacijama, udruženjima i savezima 
 

810 97/0 481000 
DOTACIJE NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA 

24.600.000,00 0,00 0,00 24.600.000,00 1,70 

Ukupno za aktivnost 0001 Podrška lokalnim sportskim 
organizacijama, udruženjima i 
savezima 

24.600.000,00 0,00 0,00 24.600.000,00 1,70 

 

Aktivnost 0004 Funkcionisanje lokalnih sportskih ustanova 
 

810 98/0 481000 
DOTACIJE NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,69 

Ukupno za aktivnost 0004 Funkcionisanje lokalnih sportskih 
ustanova 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,69 

 



   15                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 810:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 34.600.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 810 Usluge rekreacije i sporta 34.600.000,00 0,00 0,00 34.600.000,00 2,40  

Funkc. klas. 820 Usluge kulture 
 

Program 1201 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 
 

 

Aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalnih ustanova kulture 
 

820 99/0 463000 
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA 
VLASTI 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalnih ustanova 
kulture 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 820:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 100.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 820 Usluge kulture 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  

Funkc. klas. 830 Usluge emitovanja i štampanja 
 

Program 1201 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 
 

 

Aktivnost 0004 Ostvarivanje i unapređivanje javnog interesa u oblasti javnog informisanja 
 

830 100/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,48 
Ukupno za aktivnost 0004 Ostvarivanje i unapređivanje 

javnog interesa u oblasti javnog 
informisanja 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,48 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 830:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 7.000.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 830 Usluge emitovanja i štampanja 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,48  

Funkc. klas. 912 Osnovno obrazovanje 
 

Program 2003 OSNOVNO OBRAZOVANJE 
 

 

Aktivnost 0001 Realizacija delatnosti osnovnog obrazovanja 
 

912 101/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 0,39 

912 102/0 463000 
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA 
VLASTI 

35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 2,42 

912 103/0 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU 
ZAŠTITU IZ BUDŽETA 

28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,94 

Ukupno za aktivnost 0001 Realizacija delatnosti osnovnog 
obrazovanja 

68.700.000,00 0,00 0,00 68.700.000,00 4,76 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 912:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 68.700.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 912 Osnovno obrazovanje 68.700.000,00 0,00 0,00 68.700.000,00 4,76  

Funkc. klas. 920 Srednje obrazovanje 
 

Program 2004 SREDNJE OBRAZOVANJE 
 

 

Aktivnost 0001 Realizacija delatnosti srednjeg obrazovanja 
 

920 104/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,11 

920 105/0 463000 
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA 
VLASTI 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,42 

920 106/0 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU 
ZAŠTITU IZ BUDŽETA 

16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 1,11 

Ukupno za aktivnost 0001 Realizacija delatnosti srednjeg 
obrazovanja 

23.600.000,00 0,00 0,00 23.600.000,00 1,63 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 920:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 23.600.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 920 Srednje obrazovanje 23.600.000,00 0,00 0,00 23.600.000,00 1,63  

Glava 4.01 TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE MAJDANPEK 
 

Funkc. klas. 473 Turizam 
 

Program 1502 RAZVOJ TURIZMA 
 

 

Aktivnost 0001 Upravljanje razvojem turizma 
 

473 107/0 411000 
PLATE, DODACI I NAKNADE 
ZAPOSLENIH (ZARADE) 

5.844.500,00 0,00 0,00 5.844.500,00 0,40 

473 108/0 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

973.100,00 0,00 0,00 973.100,00 0,07 

473 109/0 421000 STALNI TROŠKOVI 1.495.000,00 0,00 0,00 1.495.000,00 0,10 
473 110/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 
473 111/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 2.140.000,00 0,00 0,00 2.140.000,00 0,15 
473 112/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 9.300.000,00 0,00 0,00 9.300.000,00 0,64 

 



   16                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
473 113/0 425000 

TEKUĆE POPRAVKE I 
ODRŽAVANJE 

470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,03 

473 114/0 426000 MATERIJAL 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,03 

473 115/0 482000 
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, 
KAZNE, PENALI I KAMATE 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

473 116/0 483000 
NOVČANE KAZNE I PENALI PO 
REŠENJU SUDOVA 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

473 117/0 512000 MAŠINE I OPREMA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

473 118/0 523000 
ZALIHE ROBE ZA DALJU 
PRODAJU 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Ukupno za aktivnost 0001 Upravljanje razvojem turizma 21.622.600,00 0,00 0,00 21.622.600,00 1,50  
   

Izvori finansiranja za funkciju 473:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 21.622.600,00

 

Ukupno za funkc.klas. 473 Turizam 21.622.600,00 0,00 0,00 21.622.600,00 1,50  
   

Izvori finansiranja za glavu 4.01:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 21.622.600,00

 

Ukupno za glavu 4.01 TURISTIČKA ORGANIZACIJA 
OPŠTINE MAJDANPEK 

21.622.600,00 0,00 0,00 21.622.600,00 1,50 

 

Glava 4.02 USTANOVE KULTURE 
 

Funkc. klas. 820 Usluge kulture 
 

Program 1201 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 
 

 

Aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalnih ustanova kulture 
 

820 119/0 411000 
PLATE, DODACI I NAKNADE 
ZAPOSLENIH (ZARADE) 

21.014.500,00 0,00 0,00 21.014.500,00 1,46 

820 120/0 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

3.499.100,00 0,00 0,00 3.499.100,00 0,24 

820 121/0 414000 
SOCIJALNA DAVANJA 
ZAPOSLENIMA 

320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,02 

820 122/0 415000 
NAKNADE TROŠKOVA ZA 
ZAPOSLENE 

73.000,00 0,00 0,00 73.000,00 0,01 

820 123/0 416000 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I 
OSTALI POSEBNI RASHODI 

1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 0,07 

820 124/0 421000 STALNI TROŠKOVI 3.112.500,00 0,00 0,00 3.112.500,00 0,22 
820 125/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 
820 126/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 2.305.000,00 0,00 0,00 2.305.000,00 0,16 
820 127/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 2.597.500,00 0,00 0,00 2.597.500,00 0,18 

820 128/0 425000 
TEKUĆE POPRAVKE I 
ODRŽAVANJE 

1.120.000,00 0,00 0,00 1.120.000,00 0,08 

820 129/0 426000 MATERIJAL 735.000,00 0,00 0,00 735.000,00 0,05 

820 130/0 483000 
NOVČANE KAZNE I PENALI PO 
REŠENJU SUDOVA 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 130/0 482000 
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, 
KAZNE, PENALI I KAMATE 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

820 131/0 512000 MAŠINE I OPREMA 1.720.000,00 0,00 0,00 1.720.000,00 0,12 
820 132/0 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalnih ustanova 
kulture 

38.396.600,00 0,00 0,00 38.396.600,00 2,66 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 820:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 38.396.600,00

 

Ukupno za funkc.klas. 820 Usluge kulture 38.396.600,00 0,00 0,00 38.396.600,00 2,66  
   

Izvori finansiranja za glavu 4.02:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 38.396.600,00

 

Ukupno za glavu 4.02 USTANOVE KULTURE 38.396.600,00 0,00 0,00 38.396.600,00 2,66  

Glava 4.03 PREDŠKOLSKA USTANOVA "MARIJA MUNĆAN" 
 

Funkc. klas. 911 Predškolsko obrazovanje 
 

Program 2002 PREDŠKOLSKO VASPITANJE 
 

 

Aktivnost 0002 Funkcionisanje i ostvarivanje predškolskogvaspitanja i obrazovanja 
 

911 133/0 411000 
PLATE, DODACI I NAKNADE 
ZAPOSLENIH (ZARADE) 

49.938.000,00 0,00 0,00 49.938.000,00 3,46 

911 133/1 413000 NAKNADE U NATURI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

911 134/0 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

8.314.700,00 0,00 0,00 8.314.700,00 0,58 

911 135/0 414000 
SOCIJALNA DAVANJA 
ZAPOSLENIMA 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

911 136/0 416000 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I 
OSTALI POSEBNI RASHODI 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

911 137/0 421000 STALNI TROŠKOVI 7.907.000,00 0,00 0,00 7.907.000,00 0,55 
911 138/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

 



   17                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
911 139/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 3.640.000,00 0,00 0,00 3.640.000,00 0,25 
911 140/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

911 141/0 425000 
TEKUĆE POPRAVKE I 
ODRŽAVANJE 

1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,10 

911 142/0 426000 MATERIJAL 6.860.000,00 0,00 0,00 6.860.000,00 0,48 

911 143/0 482000 
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, 
KAZNE, PENALI I KAMATE 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

911 144/0 512000 MAŠINE I OPREMA 3.210.000,00 0,00 0,00 3.210.000,00 0,22 
Ukupno za aktivnost 0002 Funkcionisanje i ostvarivanje 

predškolskogvaspitanja i 
obrazovanja 

87.309.700,00 0,00 0,00 87.309.700,00 6,05 

 
   

Izvori finansiranja za funkciju 911:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 87.309.700,00

 

Ukupno za funkc.klas. 911 Predškolsko obrazovanje 87.309.700,00 0,00 0,00 87.309.700,00 6,05  
   

Izvori finansiranja za glavu 4.03:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 87.309.700,00

 

Ukupno za glavu 4.03 PREDŠKOLSKA USTANOVA 
"MARIJA MUNĆAN" 

87.309.700,00 0,00 0,00 87.309.700,00 6,05 

 

Glava 4.04 MESNE ZAJEDNICE 
 

Funkc. klas. 160 Opšte javne usluge neklasifikovane na drugom mestu 
 

Program 0602 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE 
 

 

Aktivnost 0002 Funkcionisanje mesnih zajednica 
 

160 145/0 411000 
PLATE, DODACI I NAKNADE 
ZAPOSLENIH (ZARADE) 

3.575.000,00 0,00 0,00 3.575.000,00 0,25 

160 146/0 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

835.000,00 0,00 0,00 835.000,00 0,06 

160 147/0 416000 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I 
OSTALI POSEBNI RASHODI 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

160 148/0 421000 STALNI TROŠKOVI 3.302.000,00 0,00 0,00 3.302.000,00 0,23 
160 148/0 421000 STALNI TROŠKOVI 254.000,00 0,00 0,00 254.000,00 0,02 
160 149/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
160 150/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 2.482.000,00 0,00 0,00 2.482.000,00 0,17 
160 150/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 
160 151/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 
160 151/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 2.730.000,00 0,00 0,00 2.730.000,00 0,19 

160 152/0 425000 
TEKUĆE POPRAVKE I 
ODRŽAVANJE 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

160 152/0 425000 
TEKUĆE POPRAVKE I 
ODRŽAVANJE 

14.560.000,00 0,00 0,00 14.560.000,00 1,01 

160 153/0 426000 MATERIJAL 2.698.000,00 0,00 0,00 2.698.000,00 0,19 
160 153/0 426000 MATERIJAL 159.000,00 0,00 0,00 159.000,00 0,01 

160 154/0 482000 
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, 
KAZNE, PENALI I KAMATE 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

Ukupno za aktivnost 0002 Funkcionisanje mesnih zajednica 31.995.000,00 0,00 0,00 31.995.000,00 2,22  
   

Izvori finansiranja za funkciju 160:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 31.995.000,00

 

Ukupno za funkc.klas. 160 Opšte javne usluge neklasifikovane 
na drugom mestu 

31.995.000,00 0,00 0,00 31.995.000,00 2,22 

 
   

Izvori finansiranja za glavu 4.04:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 31.995.000,00

 

Ukupno za glavu 4.04 MESNE ZAJEDNICE 31.995.000,00 0,00 0,00 31.995.000,00 2,22  
   

Izvori finansiranja za razdeo 4:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 1.346.547.511,00

 
  

03 Socijalne doprinose 420.000,00
 

  
06 Donacije od međunarodnih 

organizacija 
26.536.978,00

 

  
13 Neraspoređeni višak prihoda iz 

ranijih godina 
31.000.000,00

 

Ukupno za razdeo 4 OPŠTINSKA UPRAVA 1.346.547.511,00 0,00 57.956.978,00 1.404.504.489,00 97,26  
   

Izvori finansiranja za BK 0:   
 

  
01 Prihode iz budžeta 1.386.048.961,00

 
  

03 Socijalne doprinose 420.000,00
 

  
06 Donacije od međunarodnih 

organizacija 
26.536.978,00

 

  
13 Neraspoređeni višak prihoda iz 

ranijih godina 
31.000.000,00

 

Ukupno za BK 0 BUDŽET OPŠTINE MAJDANPEK 1.386.048.961,00 0,00 57.956.978,00 1.444.005.939,00 100,00 

 



   18                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
 

Члан 8. 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу општине Мајданпек'' и доставити министарству надлежном за 
послове финансија. 
 

Члан 9. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине Мајданпек''. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  401-184/2022  од  18. маја 2022. године 

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРEMEНOГ OРГAНA, 

Драган Поповић, с.р. 
_________ 

 



   19                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
 С А Д Р Ж А Ј 

 
 
 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
 
 
Одлука о  изменама и допунама одлуке о буџету општине Мајданпек за 2022. годину........................................1 
 

 
 



   20                     БРОЈ 14                   “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                            20.мај  2022. 

 
 

 
 

ИЗДАВАЧ: Општина Мајданпек – Стручна служба органа општине, ул Трг ослобођења бб Мајданпек 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Мирјана Цакић Младеновић, тел: (030)  582 291 
ТЕЛЕФОНИ: Редакција (030) 581 140 лок. 1146 
УПЛАТНИ РАЧУН: 840-745151843-03, остали приходи у корист нивоа Општине Мајданпек, позив на број 97 
06-063 
ШТАМПА: Стручна служба органа општине 

 


